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گزارش

پلیس در حوادث 1401 به عنوان »مظلوم مقتدر« شناخته شد  به ازای هر ۱۰۰۰ نفر ۲ پلیس
  برای خدمات دهی و تأمین 

امنیت مردم است
فرمانده كل انتظامی با بیان اينکه امروز در جهان 
در ازای هر 1000 نفر 5 پلیس برای خدمات دهی 
و تأمین امنیت مردم آن كشور وجود دارد، گفت: 
در كشور ما امروز اين نرخ به ازای هر 1000 نفر 

2 نفر است.
سردار احمدرضا رادان در ديدار با اعضای 
كمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شورای اسلامی كه به مناسبت هفته فراجا برگزار 
شد اظهار داشت: در ابتدا از حضور شما تقدير و 
تشکر می كنم و خوشحالم كه توفیق رفیق شد در 
خدمت جمعی از دوستان خود باشم كه در راستای 
امنیت كشور تلاش می كنند. وی افزود: انصافاً 
سال گذشته در بحث پیشگیری از وقوع جرايم در 
كمیسیون امنیت ملی پیگیری های مناسبی صورت 
پذيرفت و بسیاری از شما عزيزان در اين موضوع 

نقش آفرين بوديد.
فرمانده كل انتظامی كشور در ادامه با بیان اينکه 
در ساختار جديد كه به تصويب فرمانده معظم كل 
قوا رسیده است برای مجموعه فراجا 41 وظیفه 
تعريف شده است اظهار داشت: اين در حالی است 
كه هركدام از اين مأموريت ها نیاز به 5 مأموريت 

زمینه ای و يا بیشتر دارد.
سردار رادان با بیان اينکه امروز در جهان در ازای 
هر 1000 نفر 5 پلیس برای خدمات دهی و تأمین 
امنیت مردم آن كشور وجود دارد اضافه كرد: در 
كشور ما امروز اين نرخ به ازای هر 1000 نفر 2 
نفر می باشد و اين در حالی است كه مرزبانی نیز 
در ساير كشورها از پلیس جداست و به صورت يك 
سازمان مجزا محسوب می شود و اين منجر به فشار 

مضاعف به نیروهای ما می شود.
وی بر لزوم افزايش بودجه فراجا در مجلس شورای 
اسلامی اشاره و خاطرنشان كرد: پلیس امروز بايد 
بتواند در برخی پاسگاه های مرزی ساخت و سازها 
را به نحوی انجام دهد كه حادثه راسك تکرار 
 نشود و منجر به افزايش منزلت پلیس در اين 

مقرها باشد.
وی افزود: در هیچ كجای دنیا در مناطق عملیاتی، 
پلیس با خودروی ناايمن انجام مأموريت نمی كند 
و امروز در بررسی برخی از صحنه هايی كه فراجا 
شهید تقديم كرده است علت اصابت گلوله به 
سر و گردن همکاران ما در عملیات كمین اشرار 
بوده و با وجود استفاده از جلیقه ضد گلوله 
 به علت استفاده از خودروی ناايمن در اين 

مناطق است.
سردار رادان در ادامه بر لزوم بازنگری در برخی 
قوانین اشاره و افزود: به نظر وقت آن رسیده كه با 
اصلاح برخی قوانین به بی نظمی های شکل گرفته 
و تعريف شده پايان داد و همگان را به سمت انتظام 
بخشی سوق داد و می توان هوشمندانه، تخلفات 
و بی قانونی، سارق، قاچاقچی و ناهنجاری های 

اجتماعی را كاهش داد.
وی با بیان اينکه در عین وجود همه كاستی هايی كه 
وجود داشته ما پركارترين و بیشترين مأموريت های 
خود را با با بهترين نتیجه ها به سرانجام برسانیم 
اظهار داشت: در مأموريت اربعین و كنترل سارقان 
و كشف مواد مخدر و كالای قاچاق و نیز دستگیری 
 و طرد اتباع توانستیم كارنامه قابل ارائه ای 

داشته باشیم.
سردار رادان با بیان اينکه امروز همه می دانند كه 
هزينه برای افزايش امنیت به نوعی سرمايه گذاری 
است، خاطرنشان كرد: امروز همکاران ما در همه 
بخش های اين مجموعه جان خود را تقديم امنیت 
می كنند و امروز ما تنها در مناطق عملیاتی شهید 
تقديم نمی كنیم بلکه در مجموعه راهور، قاچاق 
كالا و مواد مخدر و برخورد با خودروهای شوتی 

شهدايی تقديم می كنیم.
فرمانده كل انتظامی كشور در پايان خاطرنشان 
كرد: همواره قدردان دوستان و هم رزمان خود در 
مجلس شورای اسلامی هستیم و تلاش می كنیم 
تا با تعامل و همکاری نمايندگان محترم بتوانیم 

امنیت مردم را تأمین كنیم.
در ادامه اين ديدار ابراهیم عزيزی رئیس كمیسیون 
امنیت ملی مجلس شورای اسلامی نیز ضمن 
تبريك هفته انتظامی به سردار رادان و همه 
كاركنان انتظامی در سخنانی اظهار داشت: خدا 
را شاكريم كه توفیق شد در هفته انتظامی در 
محل ستاد باشیم و اين هفته را به شما و كاركنان 

انتظامی تبريك بگويیم.
وی افزود: اين ديدار ما صرفاً به جهت قدردانی از 
زحمات پلیس در طول سال است و لازم دانستیم 
تا به نیابت از مردم و حوزه های انتخابیه خود و نیز 
از مجلس در ستاد فراجا حاضر شويم و اين روز را 

تبريك بگويیم.
رئیس كمیسیون امنیت ملی مجلس شورای 
اسلامی در پايان خاطرنشان كرد: قطعاً دستگاه های 
اجرايی بايد وظايف خود را در تأمین امنیت 
 اجرا كنند و در اين مسیر، مجلس همراه فراجا 

خواهد بود.
در اين نشست كه نزديك به سه ساعت به طول 
انجامید اعضای كمیسیون امنیت ملی نقطه نظرات 
خود را اعم از تقدير و تشکر، انتقادات و پیشنهادات 
مربوط به حوزه های فراجا و نیز حوزه های مربوطه 

خود ارائه كردند.

خبر

فرمانده سابق فراجا گفت: مقام معظم رهبری تأكید 
داشتند كه اگر اين اتفاق )فوت مهسا امینی( نیز 
رخ نمی داد، دشمنان بهانه ديگری برای ناآرامی پیدا 
به عنوان »مظلوم  اين حوادث  فراجا در  می كردند و 

مقتدر« شناخته شد.
هفته فراجا، زمانی برای بازخوانی عملکرد پلیس و 
تقدير از زحمات و ايثارگری های اين نیرو در حفظ 
امنیت كشور است. در مصاحبه های پیشین با سردار 
حسین اشتری؛ فرمانده سابق فراجا و مشاور عالی 
و  امنیتی  امور  در  مسلح  نیروهای  ستادكل  رئیس 
انتظامی، به مرور چالش های دوران فرماندهی وی از 
جمله تبديل »ناجا« به »فراجا«، هوشمندسازی در 

پرداختیم. و...  فراجا 
سردار اشتری در بخشی از مصاحبه  ای كه با تسنیم 
داشت به نقش فراجا در مديريت بحران ها و تلاش های 
گسترده اين نیرو برای حفظ امنیت جامعه اشاره كرد 
و با تأكید بر تعهد و تخصص نیروهای فراجا، تصريح 
كرد كه اين نیرو توانسته است با درايت و مديريت 
صحیح، از بحران های امنیتی عبور كند و آن ها را به 

مسائل اجتماعی تبديل كند.
در اين گفت وگوی جديد، سردار اشتری به بررسی 
اخیر  سال های  فتنه های  جمله  از  اخیر  بحران های 
به ويژه فتنه سال 1401 پرداخت؛ ناجا نقش بسیار 
مهمی در مديريت اين بحران ها ايفا كرد و با اقتدار، 
مانع از تبديل اعتراضات اجتماعی به بحران های امنیتی 
شد؛ سردار اشتری در اين مصاحبه به تحلیل ابعاد 
مختلف اين فتنه ها و راهکارهای فراجا برای حفظ نظم 

و امنیت در چنین شرايط پیچیده ای پرداخته است.
سردار اشتری با اشاره به چالش های دوران فرماندهی 
خود در فراجا گفت: بحران هايی كه در سال های اخیر 
به دلايلی همچون شرايط داخلی، وضعیت اقتصادی و...به 
وجود آمد، بخشی از سختی های دوره مديريت بنده در 
فراجا بود؛ اين بحران ها به مثابه آن بود كه فراجا چندين 

عملیات بزرگ را به طور همزمان انجام داده باشد.
تخصص  و  تعهد  بر  تأكید  با  فراجا  سابق  فرمانده 
فراجا  فرماندهان آن تصريح كرد:  و  فراجا  نیروهای 
ثابت كرد كه با اتکا به نیروهای متعهد، متخصص 
و فرماندهان كارآمد، می تواند از بحران ها عبور كند 

وبحران های امنیتی را به مسائل اجتماعی تبديل كند.
وی ادامه داد: در جريان ناآرامی ها و اعتراضات، تلاش 
به بحران های  اجتماعی  اعتراضات  بود كه  اين  ما 
امنیتی تبديل نشوند و حتی اگر اين اعتراضات به 
بحران تبديل شدند، با درايت و مديريت صحیح، دوباره 

به حوزه اجتماعی بازگردانده شوند.
سردار اشتری با اشاره به تلاش های انجام شده در جهت 
جلوگیری از تبديل بحران های اجتماعی به بحران های 
امنیتی گفت: در اين مدت، ما موفق شديم از بروز 
بسیاری از بحران های امنیتی جلوگیری كنیم. فراجا 
توانست از بسیاری از بحران ها پیشگیری كند و مانع از 
بروز آنها شود؛ بنابراين، نبايد اين گونه تصور شود كه 

اگر بحرانی رخ نداد، هیچ اقدامی انجام نشده است.

مشاور عالی رئیس ستادكل نیروهای مسلح در امور 
از توطئه های  ابراز كرد: بسیاری  انتظامی  و  امنیتی 
دشمنان در نطفه خفه شد و اجازه نداديم كه به 

شوند. تبديل  امنیتی  بحران های 
سردار اشتری با اشاره به همکاری ساير دستگاه ها 
فرمانده  بحران ها،  اين  در  گفت:  بحران ها  زمان  در 
پلیس در واقع فرمانده میدان بود و مسئولیت اصلی با 
نیروهای انتظامی بود اما دستگاه های ديگری همچون 
بسیج نیز به پلیس كمك های زيادی كردند، به عنوان 
مثال در فتنه بزرگ 1401، دشمن با تمام توان خود 
به میدان آمد و قصد داشت از هر فرصتی برای ايجاد 

ناآرامی استفاده كند اما موفق نشد.
سردار اشتری با يادآوری فرمايشات رهبر معظم انقلاب 

اسلامی در آن زمان خاطرنشان كرد: حضرت آقا در 
مراسم دانش آموختگی دانشگاه علوم انتظامی در مهرماه 
همان سال، به خوبی مسائل روز را تشريح كردند و 
تأكید داشتند كه حادثه ناراحت كننده ای رخ داده است 
اما فراجا هیچ قصوری در اين امر نداشت و دشمن از 

اين حادثه برای اهداف خود سوءاستفاده كرد.
مشاور عالی رئیس ستادكل نیروهای مسلح در امور امنیتی 
و انتظامی اضافه كرد: مقام معظم رهبری در آن سخنرانی 
تأكید داشتند كه اگر اين اتفاق نیز رخ نمی داد، دشمنان 
بهانه ديگری برای ناآرامی پیدا می كردند و فراجا در اين 

حوادث به عنوان "مظلوم مقتدر" شناخته شد.
سردار اشتری ادامه داد: فراجا در آن مقطع حساس، 
هوشمندانه عمل كرد و اقتدار خود را به آنهايی كه 
به دنبال ايجاد آشوب بودند، نشان داد. در برابر مردم 
عادی كه به دنبال زندگی روزمره خود بودند، فراجا 
كه  داد  نشان  آورد،  به عمل  آنان  از  كه  با حمايتی 
مأموريت های خود را با درايت و تدبیر به پیش می برد.

وی با اشاره به سختی های مأموريت های پلیس در فتنه 
1401 گفت: در برخی از موارد، ضدانقلاب با انتخاب 
ساعت هايی كه ايستگاه های مترو به شدت شلوغ بود، 
اين موضوع كار  تجمعاتی را سازماندهی می كرد كه 
پلیس را سخت می كرد. در اين شرايط، نیروهای پلیس 
بايد میان مردم عادی و اغتشاشگران تمايز قائل می شدند 

و تلاش می كردند تا برخورد اشتباهی انجام ندهند.
فرمانده سابق فراجا با بیان اينکه نیروهای پلیس 
توانستند با موفقیت از اين فتنه عبور كنند، گفت: 
هرچند ممکن است اشتباهاتی در برخی از مأموريت ها 
رخ داده باشد اما در مجموع نمره خوبی به عملکرد 
مأموران پلیس در اين آزمون بزرگ داده می شود. اين 
نمره خوب را نه تنها بنده، بلکه تمامی مسئولان به 

اعطا كردند. فراجا 
سردار اشتری در پايان با تأكید بر اهمیت تقويت پلیس 
خاطرنشان كرد: هرچقدر امنیت مهم است، بايد از نظر 
مادی و معنوی نیز به پلیس توجه بیشتری شود. نبايد 
با تضعیف پلیس، از اقتدار آن كاسته شود. همان طور كه 
مقام معظم رهبری در تمامی سخنرانی های خود از فراجا 
حمايت می كردند و به كاركنان آن روحیه می دادند، 

ساير مسئولان نیز بايد از پلیس حمايت كنند.

۴۵۰خط تولید دارو در ایران 
ظرفیت  صادرات داروی باکیفیت به دنیا

مديركل دارو و مواد تحت كنترل سازمان غذا و دارو با اشاره به زيرساخت ها و 

ظرفیت های مناسب ايران در تولید داروها و صادرات داروهای با كیفیت، گفت: 
بیش از 450 خط تولید دارو در اشکال مختلف داريم.

دكتر غلامحسین صادقیان با تاكید بر اينکه نظارت ها بر كیفیت تولید دارو در 
ايران با دنیا برابری می كند، افزود: در حال حاضر به 40 كشور دنیا صادرات 
دارويی داريم كه مبین كیفیت فرآورده های تولیدی است. وی تصريح كرد: در 

نمايشگاه هايی كه برگزار می شود گوشه هايی از توانمندی و ظرفیت های تولید 
دارو از جمله مواد اولیه بسته بندی و فرآورده های دارويی به نمايش گذاشته می 
شود. بنابر اعلام سازمان غذا و دارو، صادقیان گفت: اين پتانسیل و آمادگی را 
برای برگزاری نمايشگاه در كشورهای ديگر داريم و اگر كشوری در خواست كند 

آمادگی كامل برای كمك به بهتر برگزار شدن آن داريم.

رئیس انجمن سکته مغزی ايران گفت: براساس شرايط 
نامناسب محیطی، آلودگی ها، مصرف بی رويه قلیان و 
بسیار مسائل اجتماعی ديگر سن شیوع سکته مغزی 

پايین آمده است.
بابك زمانی، رئیس انجمن سکته مغزی ايران با اشاره 
به برگزاری شانزدهمین كنگره بین المللی سکته 
مغزی ايران در روزهای 9 الی 11 آبان ماه در مركز 
همايش های هتل قلب تهران، اظهار داشت: هدف از 
برگزاری اين كنگره ارتقای سطح درمان سکته مغزی 
از طريق افزايش اطلاع رسانی،آموزش جامعه پزشکی 
و درخواست امکانات و وسايل برای درمان سکته مغزی 

در ايران است.
وی گفت: انجمن سکته مغزی ايران تلاش دارد تمام 
بخش هايی را كه در درمان سکته مغزی نقش دارند، 
مانند توانبخشی، پرسنل اورژانس، پرستاری و ...، 
هماهنگ كند و اين كنگره نیز كنگره متخصصین مغز و 
اعصاب به تنهايی نیست بلکه كنگره سکته مغزی ايران 
است كه به طور كلی كنگره ای متشکل از متخصصین 
مغز و اعصاب، همکاران توانبخش و فیزيوتراپ، نرسینك 

و پرسنل اورژانس است.
زمانی افزود: تلاش می شود از ارتباطات بین المللی در 
اين كنگره استفاده شود، امیدواريم اين كنگره بتواند به 
اهداف خود با امکانات موجود دست يابد.اين متخصص 
مغز و اعصاب بیان داشت: سن شیوع سکته مغزی در 
ايران مانند ساير كشورها و در سنین بالا است، اما توجه 
به سکته مغزی در سنین پايین به اين دلیل است كه 
سکته مغزی آنقدر شايع است كه شیوع آن حتی در 
سنین پايین هم از بسیاری از بیماری های ديگر مانند 

ام اس بیشتر است.
وی ادامه داد: خوشبختانه، از آنجايی كه برای درمان 
حاد سکته مغزی و جلوگیری از سکته مغزی بعدی 
در بیماران جوان، می توان اقدامات موثری انجام 
داد، بیماران سکته مغزی در سنین پايین مورد توجه 
زياد قرار گرفتند و درك و دانش بیشتری كه در سال 
های اخیر در اين باره پديد آمده باعث شده است 
بسیاری از بیماری هايی كه در جوانان و حتی كودكان 
 در گذشته به عنوان سکته مغزی نمی شناختیم، 

شناسايی كنیم.
رئیس انجمن سکته مغزی ايران با اشاره به اين مهم كه 
قطعا سن سکته مغزی پايین آمده است، عنوان كرد: 
براساس شرايط نامناسب محیطی، آلودگی ها، مصرف 
بی رويه قلیان و بسیار مسائل اجتماعی ديگر سن شیوع 
سکته مغزی پايین آمده است البته و متاسفانه در ايران 
سیستم ثبت بیماری ها را نداريم و در اين باره نمی توان 

اظهار نظر علمی داشته باشیم.

زمانی با اين بیان كه علائم و نشانه های سکته مغزی 
متفاوت است افزود: هر علامت مغز و اعصاب اگر به 
شکل حاد ايجاد شود می تواند علائم سکته مغزی باشد 
اما آنچه در تبلیغات عمومی انجمن های سکته مغزی، 
محور است، سه علامت كج شدن صورت، اختلالات 

تکلم و ضعف دست است.
وی اظهار كرد: بیمارانی كه دچار اين علائم می شوند 
احتمال سکته مغزی بزرگتر و مهم تری دارند لذا تاكید 
داريم اين 3 علامت جدی گرفته شود.سکته مغزی آنقدر 
شايع است كه شیوع آن حتی در سنین پايین هم از 

بسیاری از بیماری های ديگر مانند ام اس بیشتر است.
متخصص مغز و اعصاب بیان كرد: همه افرادی كه به 
تدريج افزايش سن پیدا می كنند استعداد سکته مغزی 
بیشتری دارند فشار خون، چربی، قند خون و افرادی كه 
فعالیت فیزيکی كمتری دارند بیشتر در معرض سکته 

مغزی قرار می گیرند.
وی عنوان كرد: آنچه مورد توجه است توصیه هايی است 
كه بايد به مردم شود اما بخش عمده ای از فاكتورهای 

خطر در دسترس مردم نیست و در دست دولت است.
زمانی گفت:سکته مغزی در نوك پیکان پیشرفت های 
دانش پزشکی است و پیشرفت های سالیان اخیر در 
درمان آن، موفق بوده است اما بروز سکته مغزی در 
كشور می تواند نشانه موفقیت آن كشور در كنترل 

ريسك فاكتورها باشد.
رئیس انجمن سکته مغزی ايران افزود: در جامعه ای 
كه سکته مغزی را درمان می كنند و موضوع به سرعت 
به مراكز درمانی منتقل می شود و در اين میان هزينه 
مساله مهمی نیست، نشان می دهد كه اين جامعه 

سیستم بهداشت و درمان كارامدی دارد.
رئیس انجمن سکته مغزی ايران با اشاره به اين مهم كه 
قطعا سن سکته مغزی پايین آمده است، عنوان كرد: 
براساس شرايط نامناسب محیطی، آلودگی ها، مصرف 
بی رويه قلیان و بسیار مسائل اجتماعی ديگر سن شیوع 
سکته مغزی پايین آمده است البته و متاسفانه در ايران 
سیستم ثبت بیماری ها را نداريم و در اين باره نمی توان 

اظهار نظر علمی داشته باشیم.
وی اضافه كرد:تاكنون از زمان طلايی سکته مغزی 
صحبت می كرديم كه برای درمان وريدی 4 ساعت و 
نیم و برای درمان درآوردن لخته از سر، 4 تا 6 ساعت 
زمان لازم است؛ اخیرا بايد از ساعت طلايی صحبت 
كنیم؛ زيرا درمان سکته مغزی در ساعت اول به مراتب 
موثرتر از ساعات بعدی است.زمانی گفت:در ساعت اول 
از هر دو بیمار كه با درمان وريدی مورد مداوا قرار بگیرد 
يك بیمار نجات پیدا می كند و از هر 3 بیمار درآوردن 

لخته از سر، 2 بیمار نجات پیدا می كند.

پایین آمدن سن شیوع سکته مغزی در ایران
عضو كمیته علمی كشوری كرونا به تشريح زيرسويه های 
غالب كرونا در دنیا و كشورمان پرداخت و گفت: در حال 
حاضر جامعه جهانی نگرانی زيادی از همه گیری كرونا با 

زيرسويه های جديد امُیکرون به ويژه XEC ندارد.
دكتر مجید مختاری با بیان اينکه مطالعات زيادی بر 
رفتار و جهش های ويروس كرونا تا كنون انجام شده 
است، افزود: نوعی از جهش ويروس كرونا، حالت تركیبی 
دارد؛ بگونه ای كه در بدن فردی با سابقه به ابتلا به يك 
نوع از كرونا، ممکن است نوع متفاوتی از ويروس كرونا 
وارد و پروتئین و مواد داخلی ساختار اين دو ويروس 
در بدن میزبان، تركیب و تبديل به زيرسويه جديدی 

از كرونا شود.
وی ادامه داد: در شش ماه اخیر در زيرشاخه های 
امُیکرون انواع مختلفی از زيرسويه ها ظاهر يا ناپديد يا 
تركیب شدند. زيرسويه JN.1 اصلی ترين شاخه امُیکرون 
است و انواع متفاوتی از زيرسويه های تركیبی مانند 
KP ،2.KP ،1.KP.3 و KP.4 در ماه های اخیر از زير 

مجموعه های JN.1 ايجاد شده اند.
اين فوق تخصص ريه و فلوشیپ مراقبت های ويژه افزود: 
اخیرا زيرسويه های KP.3.3 با KS.1.1 تركیب شده و 
منجر به ايجاد زيرسويه FLiRT شده و زيرشاخه های 

جديدی از جمله KP.3.1.1 از فلرت ايجاد شده است.
وی خاطرنشان كرد: زيرسويه جديد XEC در ماه های 
گذشته ابتدا از ايتالیا ظاهر شده و در حال حاضر 27 
كشور دنیا به ويژه كشورهای اروپايی مانند آلمان، 
انگلستان، فرانسه و حتی آمريکای شمالی را درگیر كرده 
است و به نظر می رسد اين زيرسويه رفته رفته تبديل 
به زيرسويه غالب امُیکرون تبديل می شود. اين زيرسويه 
سرايت پذيری بسیار سريعی دارد و خودش را با سويه ها 

و زيرسويه های قبلی، جايگزين می كند.
عضو كمیته علمی كشوری كرونا يادآور شد: با كمك 
شايان و قابل توجه انستیتو پاستور ايران، زيرسويه های 
جديد در ايران به دقت بررسی و شناسايی می شود و 
خوشبختانه تعداد موارد ابتلا به زيرسويه جديد كرونا در 

كشورمان زياد نیست.
مختاری تاكید كرد: باتوجه به سرايت پذيری سريع، 
افرادی كه بیماری های زمینه ای و بدخیم و دارای 
ضعف سیستم ايمنی و حتی افراد با چاقی مفرط، 
سالمندان و كودكان دارای بیماری های زمینه ای 
مادرزادی می توانند مستعد ابتلا به زيرسويه XEC و 
نوع شديد بیماری باشند اما رفتار زيرسويه های جديد 
بر خلاف سويه دلتا كه ريه را درگیر می كرد، بیشتر در 

مجاری بالای تنفسی است.
وی ادامه داد: دانشمندانی كه بر روی زيرسويه جديد 
XEC مطالعه و تمركز كرده اند به اين نتیجه رسیده 

اند كه اين زيرسويه به صورت زيركانه قصد دور زدن 
سیستم ايمنی بدن را دارد تا بیشتر ريه را درگیر كند 
اما خوشبختانه چنین توانايی در اين زيرسويه فعلا وجود 

ندارد.
عضو كمیته علمی كشوری كرونا با بیان اينکه جامعه 
جهانی در حال حاضر نگران همه گیری گسترده كرونا 
همانند دلتا نیست، افزود: بايد هوشیار باشیم كه افراد 
دارای بیماری های زمینه ای می توانند به نوع شديد 
كرونا مبتلا شوند. زيرسويه XEC با كیت های تشخیصی 

قبلی مانند PCR قابل شناسايی است.
مختاری با اشاره به لزوم تامین واكسن های جديد كرونا 
باتوجه به سويه های جديد امُیکرون، گفت: واكسن 
 1.JN هايی كه در برخی كشورها كه بر اساس زيرسويه
ساخته شده بر روی زيرسويه XEC كاملا موثر است و 
خیلی از كشورها در مورد تزريق واكسن آنفلوآنزا و كرونا 
به صورت رايگان در يك روز، در بین جوامع خودشان 

تبلیغ می كنند.  
وی يادآور شد: علائم ابتلا به كرونای XEC مشابه 
آنفلوآنزاست اما تفاوت اين زيرسويه با آنفلوآنزا و 
زيرسويه های قبلی اين است كه تب به صورت ناگهانی 
شروع می شود و به دنبال آن، بدن درد، سرفه های 
خشك و حتی اسهال و استفراغ و خستگی مفرط نیز 

ظهور می كند.
عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی 
تصريح كرد: در زيرسويه XEC حس بويايی و چشايی 
كاهش می يابد كه يکی از تفاوت های آن با آنفلوآنزا 
محسوب می شود. در حال حاضر بستری بیماران مبتلا 
به زيرسويه XEC در بیمارستانها و بخش های مراقبت 
های ويژه، مقداری افزايش يافته اما هنوز به مرحله 
سخت و درگیر شدن بخش زيادی از ظرفیت بخش 

های مراقبت های ويژه نرسیده ايم.
وی با اشاره به افزايش بیماريهای تنفسی در فصول پايیز 
و زمستان، يادآور شد: مطالعات زيادی انجام و اثبات شد 
كه استفاده از ماسك به ويژه در نیمه دوم سال باعث می 
شود تعداد حمله های آسم، بیماران با سینوزيت حاد و 
آسم منجر به بستری، كاهش پیدا كند و می دانیم كه 
ماسك باعث عدم ورود آلاينده ها، باكتری ها و ويروس 

ها به سیستم تنفسی می شود.
بنابر اعلام وزارت بهداشت، عضو كمیته علمی كشوری 
كرونا تاكید كرد: در مراكز درمانی و اماكن با ازدحام 
زياد جمعیت به ويژه در محیط های بسته كه فاصله 
كمتر از 1.5 متر است و يا در وسايل نقلیه عمومی به 
ويژه اتوبوس، قطار و مترو استفاده از ماسك توصیه می 
شود و استفاده از ماسك به ويژه برای افرادی كه مستعد 

بیماری هستند، نه الزامی بلکه ضروری است.

وضعیت زیرسویه های جدید کرونا 
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